
1 

З А П О В Е Д  

НА МИНИСТЪРА НА ОТБРАНАТА 

30.08.2022 г.    № -823           София 
 

Съдържание: Обявяване на вакантна длъжност „инструктор” за 

военнослужещ във Висшето военноморско училище „Н. Й. 

Вапцаров“. 

На основание чл. 31, ал. 1, във връзка с чл. 26, т. 15 от Закона за отбраната 

и въоръжените сили на Република България (ЗОВСРБ), т. 14, буква „б“ от РНС 

от 2002 г. за привеждане на акта за създаване на Висшето военноморско 

училище (ВВМУ) „Н. Й. Вапцаров“ в съответствие със ЗОВСРБ и Закона за 

висшето образование, раздел II, т. 2 от заповед № ОХ-926/19.11.2018 г. на 

министъра на отбраната и във връзка с предложение на Академичния съвет на 

ВВМУ „Н. Й. Вапцаров“ (протокол № 29/27.06.2022 г.), 

З А П О В Я Д В А М: 

I. Обявявам вакантна длъжност „инструктор” – 1 (едно) място за 

военнослужещ, за нуждите на катедра „Организация и управление на военни 

формирования на тактическо ниво“ във факултет „Навигационен“ на ВВМУ 

„Н. Й. Вапцаров“. 

II. Изисквания към кандидатите: 

1. Да притежават военно звание „капитан III ранг“. 

2. Да притежават военноотчетна специалност – 3001. 

3. Да притежават образователно-квалификационна степен „бакалавър” по 

специалност от професионално направление „Военно дело“. 

4. Да владеят английски или френски език на ниво не по-ниско от 2-2-2-2 

по STANAG 6001. 

5. Да притежават разрешение за достъп до класифицирана информация с 

ниво „Секретно” (кандидатите, които нямат такова разрешение следва да 

отговарят на изискванията на чл. 40, ал. 1 от Закона за защита на 

класифицираната информация). 

6. Да притежават практически опит от работа в щабове и/или органи на 

международни организации или от участие в мисии и операции. 

III. В едномесечен срок от издаването на заповедта, кандидатите да 

подадат рапорт до началника на ВВМУ „Н. Й. Вапцаров“, към който да 

приложат: 

1. Кадрова справка, изготвена от кадровия орган по местослужене. 

2. Заверено копие на диплома за завършено висше образование и 

придобита образователно-квалификационна степен „бакалавър“ в 

професионално направление „Военно дело“ с приложенията към нея. 



2 

3. Копие на документите от последното атестиране (включително от 

района на мисията), заверено от съответния кадровия орган по местослужене; 

4. Копие на удостоверението за владеене на английски или френски език 

по стандарта на НАТО STANAG-6001. 

5. Копие на разрешението за достъп до класифицирана информация 

(кандидатите, които нямат такова разрешение да подадат изискуемите 

документи по чл. 147 от Правилника за прилагане на Закона за защита на 

класифицираната информация, необходими за започване на процедура по 

проучването им за получаване на съответното ниво на достъп). 

IV. В едномесечен срок от подаването на документите, комисия, 

назначена със заповед на началника на ВВМУ „Н. Й. Вапцаров“ да провери 

документите на кандидатите за длъжността „инструктор” и да вземе решение 

по допускането им до интервю пред Академичния съвет. 

V. В едноседмичен срок от извършената проверка по т. IV, председателят 

на комисията да представи доклад за резултатите по допускане пред 

Академичния съвет на ВВМУ „Н. Й. Вапцаров“, който след провеждане на 

интервю и класиране по критериите, определени в раздел II, т. 4 от заповед № 

ОХ-926/19.11.2018 г. на министъра на отбраната, да избере кандидат за 

назначаване на длъжността „инструктор”. 

VI. Не по-малко от 10 дни след избора, началникът на ВВМУ „Н. Й. 

Вапцаров“ да изпрати в дирекция „Управление на човешките ресурси в 

отбраната” предложение за изготвяне на заповед на министъра на отбраната 

или на оправомощени от него длъжностни лица за назначаване на длъжност 

„инструктор”. 

VII. Директорът на дирекция „Връзки с обществеността и протокол” да 

организира публикуването на заповедта в интернет страницата на 

Министерството на отбраната. 

За осъществяване на контрол по изпълнението на заповедта от директора 

на дирекция „Управление на човешките ресурси в отбраната“, началникът на 

ВВМУ „Н. Й. Вапцаров“, до 15 дни след избора за заемане на свободната 

длъжност, да изпрати протокола от заседанието на Академичния съвет с 

решението за избора на кандидата. 

 

 

 МИНИСТЪР НА ОТБРАНАТА 

 

 

ДИМИТЪР СТОЯНОВ 

 


